
 
DRAUDZES KALENDĀRS DECEMBRĪ  

Ce. 01.12. plkst.18.00 Bībeles stunda ( Dambja ielā 10) 

Sv. 04.12. plkst.10.00 Svētbrīdis ar dievgaldu (II Advente) 

Tr. 07.12. plkst.18.00 Lūgšanu grupa ( Dambja ielā 10) 

Sv. 11.12. plkst.10.00 Dievkalpojums (III Advente) 

Tr. 14.12. plkst.18.00 Lūgšanu grupa ( Dambja ielā 10) 

Cet. 15.12. plkst.18.00 Bībeles stunda ( Dambja ielā 10) 

Sv. 18.12. plkst.10.00 Dievkalpojums ( A kārtība, 

IV Advente) 

Tr. 21.12. plkst.18.00 Lūgšanu grupa ( Dambja ielā 10) 

Se. 24.12. plkst.18.00 Dievkalpojums bez dievgalda 

( Ziemassvētku svētvakars I) 

            plkst.20.00 Dievkalpojums ar dievgaldu 

( Ziemassvētku svētvakars II) 

Sv. 25.12. plkst.10.00 Dievkalpojums ( I Ziemassvētki) 

P. 26.12. plkst.18.00 Dievkalpojums (II Ziemassvētki) 

Tr. 28.12. plkst.18.00 Lūgšanu grupa ( Dambja ielā 10) 

Se. 31.12. plkst.23.00 Dievkalpojums ( Vecgada vakars) 

Sv. 01.01. plkst.10.00 Dievkalpojums (Jaungads) 

      

PATEICĪBAS 
Pateicamies Irēnai Aleksejukai! 

Liels paldies Gunāram Spalim, Matīsam 

Kasparovičam!  
 

Jēkabpils Sv. 

Miķeļa ev.-

lut. draudze,  
Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-5201. 

Reģ. Nr. 90000310180,  

bankas konts LV87UNLA0009000701504. 

Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa 

(tel:29554783). 

Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201 

( tel: 65235455). 

Ziņu lapa iznāk vienu reizi mēnesī. 

Par izdevumu Nr.10 atbild Dace Lukšēvica  

(tel: 29441363). Izmantotas D.Lukšēvicas 

fotogrāfijas un attēli no interneta.    

 

 

 

          2011. 

   DECEMBRIS 

              10. 

PĀRDOMĀM 

PAR CIEŠANU JĒGU. Ciešanas ir augstākās attīstības blakusparādība. 

Tās ir kaut kas tāds, bez kā izziņas procesā nevar iztikt. Cilvēks 

kādreiz sev teiks: Es esmu pateicīgs tiem priekiem, ko man piedāvā 

pasaule, taču ja man būtu jāizvēlas, vai es gribu paturēt sev savus 

priekus vai ciešanas, tad es vēlētos paturēt ciešanas, es nevaru iztikt 

bez tām, ja es gribu izzināt patiesību. Jebkuras ciešanas pēc kāda 

laika izrādās par kaut ko tādu, bez kā nevar iztikt, jo mums tās 

jāuztver kā attīstības neatņemama sastāvdaļa. Nav nekādas attīstības 

bez ciešanām, kā nevar pastāvēt trīsstūris bez leņķiem. Ja mums 

kādreiz izdosies sasniegt saskaņu Kristū, tad mēs uzzināsim, ka visas 

iepriekš pārdzīvotās ciešanas bija tam priekšnoteikums. Lai varētu 

rasties saskaņa Kristus nozīmē, ir jābūt ciešanām. Tas ir attīstības 

absolūtais faktors. Pateicoties tam, ka cilvēks pārvar egoismu, viņš 

atbrīvojas no nomāktības un paralizētības noskaņojuma. Šajā 

fenomenā var redzēt kaut ko labu, proti, spēku, kas rodas no vājuma. 

Paldies Dievam, ka mana neizdevusies rīcība, respektīvi, neveiksme, 

iedrošina mani rīkoties tālāk! Cilvēka tiekšanās pēc pilnības nav 

nejaušība, bet gan mērķis. Neatbrīvots paliek tas, kurš novēršas no 

cilvēkbūtnes mērķa.  

 MIRUŠIE? Šodien valda priekšstats, ka cilvēkam izejot cauri nāves 

vārtiem, viņa darbība fiziskajā pasaulē beidzas. Nē, tā nebeidzas. 

Notiek pastāvīga, rosīga komunicēšana starp tā saucamajiem 

mirušajiem un tā saucamajiem dzīvajiem. Mēs varam teikt: Tie, kuri 

ir izgājuši cauri nāves vārtiem, nav pārstājuši būt klāt, tikai mūsu 

acis ir pārstājušas viņus redzēt; viņi ir klāt. Mūsu domas, mūsu jūtas, 

mūsu gribas impulsi vienmēr atrodas saistībā ar viņiem. Arī un tieši  

 

 



 

uz mirušajiem attiecas Evaņģēlija vārdi: „Nemeklējiet tos ārējās 

izpausmēs, gara valstība ir jūsu starpā”. 

LŪGŠANA PAR MIRUŠAJIEM.  

Mīļotā dvēsele, 

Es gribētu ietērpt tevi 

Manas mīlestības tērpā, 

Lai tā sasilda tevi aukstumā, 

Lai tā atdzesē tevi svelmē, 

Lai tā apgaismo tev ceļu 

Caur gara tumsu, 

Pie gara gaismas. 

Dzīvo, gaismas pārņemta, 

Mīlestības nesta 

Augšup. 

Lai mēs esam viens- 

Tu manī 

Un es tevī. 

(Rūdolfs Šteiners) 

 

KO KLAUSĪJĀMIES BAZNĪCĀ OKTOBRĪ / NOVEMBRĪ   
 
23.10.  Dziedināt, ne ārstēt, Kas mūs apstādina, paralizē. Mīlestība 

Dziedina. 

30.10. Kā mūsos atklājas Dieva pilnība?. Mani pieņēmumi, 

priekšstati, viedokļi NAV pilnīgi. Baļķis acī. Nepārtaisīt, nešķirot, 

nevērtēt.  

31.10.  Starp „labs” un „ļauns”- Trešais Ceļš. Dievam pieder Viņa 

attēls. Kā man to atdot Dievam?  

5.11.    Spēks, kas liek mums nākt uz kapiem. Kam varam pateikties, 

ka dzīvojam.  

6.11.  Dieva žēlastība un cilvēku nežēlastība. Ko dodam pretī par 

saņemto Dieva žēlastību? 

13.11.  Attīstība Vecajā Derībā: likumi- pravieši – gudrība. Esi drošs 

un uzticies. Kā iegūt drosmi - nepadoties ikdienas purvam. 

 

 
 
FINANSU ZIŅAS 
   
Līdz novembra vidum esam samaksājuši 

pēdējā ceturkšņa zemes nodokļa mak- 

sājumus (Ls.34). Vēl turpinās ziedojumu 

vākšana ( līdz 15.11. savākti Ls.200), lai 

varētu pārskaitīt mācītāja algas fondam 

uz LELB Virsvaldi Ls.413 (tad viņš saņems uz rokas  Ls.278).  Ļoti 

lūdzam draudzes locekļus katru mēnesi atbalstīt ar savu ziedojumu 

mācītāja algu! Kavējam elektrības rēķina apmaksu un maksājumus 

par telefoniem. Paldies visiem, kas ziedojat!  

   

PADOMES SĒDE (03.11.2011.)  
 
Piedalījāmies 7 no 15 draudzes padomes locekļiem. Nolēmām: 

1. Padomes sēdes arī  2012.gadā notiks katra mēneša pirmajā 

ceturtdienā. 

2. Nākamā padomes sēde, kurā piedalīsies arī Daugavpils diecēzes 

bīskaps E.Alpe,  notiks 6.decembrī.   

3. Latvijas Valsts svētkos baznīca atvērta no 9.00 līdz 14.00. 

4. Apstiprināt valdes sēdes (30.10.2011.) lēmumu par lūguma 

nosūtīšanu Virsvaldei - vismaz daļēji atbrīvot draudzi no agrāko 

gadu parādsaistībām. Apņemamies maksāt Ls.10 katru mēnesi 

parāda atdošanai.  

 

 

IESAKU IZLASĪT 
 
A.Enraita.  PULCĒŠANĀS.  Rīga, 

Zvaigzne ABC.  

Neparasta, pārsteigumiem pilna grāmata, 

kas ir vēstījums monologa formā par vienas 

lielas ģimenes pulcēšanos, par cilvēku 

skarbo, bet brīnišķīgo dzīvi pagātnes 

atmiņās un  ilgi noklusētiem noslēpumiem, nākotnes cerībām,  un 

lielām kaislībām.(Sk. Rozenbaha) 


